
UCHWAŁA NR XVII/    /25 

RADY MIEJSKIEJ W BARANOWIE SANDOMIERSKIM 
z dnia   czerwca 2025 r. 

 

w sprawie przyjęcia Planu Zrównoważonej Mobilności Miejskiej dla Miejskiego Obszaru 

Funkcjonalnego Czwórmiasta 2034+  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 i 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z póź. zm.) w związku z § 1 ust. 1 Uchwały nr 

XC/940/2024 Rady Miasta Tarnobrzega z dnia 28 lutego 2024 r. w sprawie współdziałania 

miasta Tarnobrzega z innymi gminami w zakresie zadania publicznego dotyczącego opracowa-

nia Planu Zrównoważonej Mobilności Miejskiej dla Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego 

Czwórmiasta 2034+ , uchwala się co następuje: powiązanie terytorialne wynikające z wystę-

powania na terenach gmin partnerskich przemysłu siarkowego i związanego z nim przemysłu 

chemicznego, uchwała się, co nastepuje: 

 

§ 1. Przyjmuje się Plan Zrównoważonej Mobilności Miejskiej dla Miejskiego Obszaru 

Funkcjonalnego Czwórmiasta 2034+ , stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi miasta i Gminy Baranów Sandomierski .

  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

                                                                                       Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

                                                                                              mgr inż. Wacław SMYKLA 

 

Uzasadnienie  
W dniu 19 kwietnia 2024 r. zostało zawarte porozumienie o współpracy jednostek samorządu 

terytorialnego w sprawie opracowania Planu Zrównoważonej Mobilności Miejskiej dla Miej-

skiego Obszaru Funkcjonalnego Czwórmiasta 2034+. Sygnatariuszami porozumienia są:  

1.Gminy Inicjatywy Czwórmiasto:  

1)Gmina i Miasto Nisko,  

2)Gmina Sandomierz,  

3)Gmina Stalowa Wola,  

4)Miasto Tarnobrzeg,  

2.Gminy obszaru funkcjonalnego Inicjatywy Czwórmiasta:  

1)Gmina Baranów Sandomierski,  

2)Gmina Bojanów,  

3)Gmina Dwikozy,  

4)Gmina Gorzyce,  

5)Gmina Grębów,  

6)Gmina Nowa Dęba,  

7)Gmina Jarocin,  

8)Gmina Jeżowe,  

9)Gmina Obrazów,  

10)Gmina Pysznica,  

11)Gmina Radomyśl nad Sanem,  

12)Gmina i Miasto Rudnik nad Sanem,  

13)Gmina Samborzec,  

14)Gmina i Miasto Ulanów,  

15)Gmina Wilczyce,  



16)Gmina Zaklików,  

17)Gmina Zaleszany,  

Liderem Porozumienia jest Miasto Tarnobrzeg.  

Wykonawcą planu jest konsorcjum EY/ KPMG /Ramboll na zlecenie Ministerstwa Infrastruk-

tury w ramach Instrumentu Wsparcia Technicznego. Celem Planu jest zwiększenie udziału 

przyjaznych środowisku transportu w codziennych podróżach mieszkańców, zmniejszenie ne-

gatywnego wpływu transportu na środowisko oraz rozwój systemu transportowego w sposób 

zrównoważony, odpowiadający potrzebom wszystkich użytkowników. Dokument ten wyzna-

cza kierunki działań zmierzających do poprawy jakości mobilności w regionie poprzez promo-

wanie zrównoważonych form transportu — transportu zbiorowego oraz aktywnej mobilności, 

takiej jak jazda na rowerze czy poruszanie się pieszo.  

Dokument ten ma również istotne znaczenie w kontekście możliwości ubiegania się o fundusze 

unijne na inwestycje transportowe w przyszłości.  

Od 23 maja do 13 czerwca 2025 r. trwały konsultacje społeczne projektu dokumentu „Plan 

Zrównoważonej Mobilności Miejskiej dla Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Czwórmiasta 

2034+” wraz z prognozą oddziaływania na środowisko. Projekt dokumentu oraz formularze 

konsultacyjne były dostępne na stronach internetowych gmin wchodzących w skład obszaru 

funkcjonalnego Czwórmiasta. Uwagi można było zgłaszać drogą elektroniczną, pisemnie lub 

osobiście podczas spotkań konsultacyjnych 


